

MAAKUNTA- JA SOTE-UUDISTUS KAATUI – MITÄ NYT?

Pääministeri Juha Sipilä pyysi 8. maaliskuuta hallituksen eroa. Eronpyynnön vuoksi maakunta- ja soteuudistuksen jatkovalmisteluun ei ole edellytyksiä. Työ suunnataan nyt valmistelun päättämiseen, tehdyn työn dokumentointiin ja uudistuksen hallittuun alasajoon.

Tällä hallituskaudella on tehty laajaa valmistelutyötä. Tarve sosiaali- ja terveyspalveluiden uudistukselle on sama tai jopa suurempi kuin aiemminkin. Tuleva hallitus päättää, jatketaanko uudistamiseen liittyvää työtä ja tekee ratkaisut tehdyn työn mahdollisesta hyödyntämisestä.

Varsinais-Suomen maakuntauudistuksen valmistelijat näkevät sote- ja maakuntauudistuksen kaatumisen valitettavana. Tämä tarkoittaa, ettei pitkään valmisteltua uudistusta saada maaliin toivotulla aikataululla. Valmistelua on nyt suunnattu uudistuksen hallittuun alasajoon. Varsinais-Suomen muutosorganisaatiossa on noin 30 henkilötyövuotta ja työsopimukset loppuvat pääsääntöisesti maaliskuun lopussa.

Varsinais-Suomen muutosvalmistelussa ollaan syksystä 2018 asti keskitytty palvelujen sisältöjen kehittämiseen hallintorakenteiden sijaan. Maamme seuraavan hallituksen linjaukset määrittelevät jatkotyöskentelyn suunnan, mutta Varsinais-Suomessa halutaan joka tapauksessa hyödyntää tehtyä työtä ja keskittyä hyvin alkaneeseen yhteistyöhön. Sote-kenttä on hyvin kartoitettu ja vuoropuhelu eri toimijoiden välillä on parantunut selvästi. Muutosorganisaatio onkin jo tehnyt kokoavaa aineistoa niistä varsinaissuomalaisista palveluista, joita kannattaa jatkossa kehittää, hallintomallista huolimatta.

Mitä tapahtuu seuraavaksi? Tämän hetkisen poliittisen keskustelun perusteella näyttäisi siltä, että puolueilla on yhteinen tahtotila siitä, että uudistusta tulnaisiin jatkamaan myös uuden hallituksen voimin. Hyvin mahdollista on, että sote-uudistuksen valmistelu jatkuu, vaikka muu maakuntavalmistelu päättyisikin. Mutta mikä tulee olemaan tuleva alue, jolle sote-uudistusta alettaisiin tehdä? Todennäköisesti sote-vastuualue tulee olemaan laajempi kuin yksittäiset kunnat tai tämänhetkiset kuntayhtymät. Voi olla, että päädyimme edelleen maakunta-alueisiin, vaikka keskusteluissa kannatusta ovat saaneet myös yksittäisiä maakuntia laajemmat alueet. Valtion ohjaus tulee todennäköisesti olemaan aikaisempia suunnitelmia väljempää ja sote-vastuualueille voi tulla enemmän päätösvaltaa tehdä omia valintoja. Verotusoikeuden antaminen näille sote-vastuualueelle näyttää myös mahdolliselta.

Haluatko vaikuttaa? Muista äänestää eduskuntavaaleissa.